
Aplinkosaugininkai primena: nukritusius lapus deginkite atsakingai

Rudens sezonui įpusėjus, Aplinkos apsaugos departamentas informuoja, kaip
reikėtų deginti nukritusius lapus nepažeidžiant aplinkosaugos reikalavimų.

Pagal Aplinkos apsaugos reikalavimų lauko sąlygomis deginant augalus ar jų dalis
taisykles nukritusius lapus, sausą žolę, nendres, šiaudus, laukininkystės, daržininkystės,
augalinės kilmės liekanas lauko sąlygomis leidžiama deginti tada, kai nėra galimybių jų
kompostuoti (arba kai kompostavimas gali lemti augalų kenkėjų plitimą) ar kitaip panaudoti,
bet ne arčiau kaip 30 metrų nuo statinių ir tik surinktas (sugrėbtas) į krūvas.

Be to, deginimas turi būti nuolat stebimas, o baigus smilkstančią ugniavietę privaloma
užgesinti užpilant vandeniu ar smėliu.

Aplinkos apsaugos reikalavimai lauko sąlygomis deginant augalus ar jų dalis nustato, kad
nukritusius medžių lapus, sausą žolę, nendres, šiaudus, laukininkystės ir daržininkystės
augalinės kilmės atliekas lauko sąlygomis leidžiama deginti tik sugrėbtas (surinktas) į
krūvas, kai nėra galimybių kompostuoti ar kitaip panaudoti, ne arčiau kaip 30 m nuo
pastatų.

Nepamirškite, kad ugniavietę būtina nuolat stebėti, o baigus deginti  privaloma užgesinti
vandeniu, smėliu ir pan.

SVARBU

Draudžiama surinktus (sugrėbtus) augalus, jų dalis ar krūvas deginti miestuose ir
miesteliuose (išskyrus laužų kūrenimui nustatytose vietose).

Draudžiama surinktus (sugrėbtus) augalus, jų dalis ar krūvas deginti miškų gaisrams kilti
palankiomis dienomis, tai yra esant IV–V klasės miškų gaisringumui (šias sąlygas nustato
Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba, jas skelbia žiniasklaida).

Draudžiama surinktus (sugrėbtus) augalus, jų dalis ar krūvas deginti miške, aukštapelkėse,
durpingose vietose ar vietovėse, esančiose arčiau kaip 50 metrų nuo miško, aukštapelkės ar
durpingos vietos, taip pat miestuose ir miesteliuose (išskyrus laužų kūrenimą laužų
kūrenimui nustatytose vietose).

Draudžiama kartu (ar atskirai) su surinktais (sugrėbtais) augalais ar jų dalimis deginti bet
kokias buitines, pramonines ir kitas atliekas, išskyrus atvejus, kai deginama mediena
neapdorota jokiomis cheminėmis medžiagomis (dažais, lakais, klijais, impregnuojančiomis

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.85877/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.85877/asr


Aplinkosaugininkai primena: nukritusius lapus deginkite atsakingai

medžiagomis ir t. t.).

Kai sugrėbtų (surinktų) augalų, jų dalių vieno deginimo metu deginamas kiekis viršija 5 m3
tūrio arba deginama iškart keliose vietose, apie deginimo vietą ir laiką ne vėliau kaip prieš 1
valandą telefonu privaloma pranešti artimiausiam Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo
tarnybos padaliniui ir (ar) atitinkamos miškų urėdijos padaliniui (girininkijai).

BAUDOS

Už aplinkos apsaugos reikalavimų pažeidimus deginant nukritusius medžių lapus, sausą
žolę, nendres, javus, šiaudus, laukininkystės ir daržininkystės atliekas atsakomybė taikoma
pagal Administracinių nusižengimų kodekso 286 straipsnį.

Nukritusių medžių lapų, sausos žolės, nendrių, šiaudų, laukininkystės ir daržininkystės
atliekų deginimas pažeidžiant aplinkos apsaugos reikalavimus užtraukia baudą asmenims
nuo 30 iki 230 eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo
60 iki 300 eurų.


